
SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CIDADANIA E JUVENTUDE
GABINETE DA SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CIDADANIA E JUVENTUDE

TERMO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

ÁGUAS LINDAS DE GOIÁS - CMDCA GESTÃO/BIÊNIO 2024-2026

A SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA DE ÁGUAS 
LINDAS DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais, conforme estabelecido pela Lei 
Municipal nº 1.133/2014, Art. 8º, e considerando o Edital 001/2024 - SMAS/CMDCA, que dispõe sobre o 
Processo de Escolha dos Representantes da Sociedade Civil no CMDCA, Ges/Biênio 2024-2026.

RESOLVE:

Art. 1º Homologar a relação das entidades e/ou organizações da sociedade civil Eleitas 
para compor o Conselho Municipal dos Direitos da Criançae do Adolescente- CMDCA de Águas Lindas 
de Goiás para a Ges/Biênio 2024-2026.

Art. 2º As seguintes entidades e/ou organizações da sociedade civil foram Eleitas:

TENS INSTITUIÇÃO CNPJ

01 Instituto Filantrópico Victor Hugo 00.590.484/0001-76

02 Sociedade Estação Vida 03.860.360/0001-51

03 Instituição Universal de Águas Lindas de Goiás 03.860.360/0001-51

04 Instituto dos Pioneiros de Águas Lindas de Goiás 25.054.032/0001-09

Art. 3º Este Ato de Homologação será publicado no mural da Prefeitura de Águas
Lindas de Goiás e no sítio eletrônico do CMDCA <cmdcaaguaslindasgoias.org>.

Art. 4º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Águas Lindas de Goiás, 26 de agosto de 2024.

Termo 0212593         SEI 00515.0000688/2024-11 / pg. 1

https://cmdcaaguaslindasgoias.org/


ALINE FRANÇA DE LEAL AMARO

Sec. Municipal de Assistência Social, Cidadania e Juventude 
Decreto nº1169/2021

Documento assinado eletronicamente por Aline de Franca Leal Amaro , Sec. Municipal, em 
26/08/2024, às 16:09, conforme art. 3º do Decreto Municipal nº 974, de 11 de abril de 2023, c/c art. 36 
da Portaria nº 430/2023-SMA, de 13 de abril de 2023.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.aguaslindasdegoias.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0212593 e o código CRC 12BC8A7D.

00515.0000688/2024-11 0212593v3

Avenida 05, Quadra 0, Lote 01-A2, S/N - Bairro Setor 11

Águas Lindas de Goiás-GO / CEP 72910-560

Termo 0212593         SEI 00515.0000688/2024-11 / pg. 2


	Termo 0212593

